
ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2016/713 

ze dne 12. května 2016, 

kterým se mění společná akce 2008/851/SZBP o vojenské operaci Evropské unie s cílem přispět 
k odvrácení, prevenci a potlačení pirátství a ozbrojených loupeží u pobřeží Somálska 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na článek 28, čl. 42 odst. 4 a čl. 43 odst. 2 této smlouvy, 

s ohledem na návrh vysoké představitelky Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Dne 10. listopadu 2008 přijala Rada společnou akci 2008/851/SZBP (1), kterou zřídila vojenskou operaci 
Evropské unie Atalanta. 

(2)  Dne 21. listopadu 2014 byla rozhodnutím Rady 2014/827/SZBP (2) společná akce 2008/851/SZBP změněna 
a operace Atalanta prodloužena do 12. prosince 2016. 

(3)  Unie zřídila program CRIMARIO s cílem zlepšit informovanost o situaci na moři v Indickém oceánu. Operace 
Atalanta by měla svými prostředky a schopnostmi přispět k jeho provádění. 

(4)  Operaci Atalanta by mělo být umožněno sdílet s příslušnými partnery informace jiné než osobní údaje, které jsou 
shromažďovány o nezákonných nebo nepovolených námořních činnostech v průběhu běžných operací 
zaměřených na boj proti pirátství. 

(5)  Rezoluce Rady bezpečnosti OSN č. 2244 (2015) prodloužila mandát Monitorovací skupiny pro Somálsko 
a Eritreu (SEMG), zejména pokud jde o zbrojní embargo vůči Somálsku a dovoz a vývoz somálského dřevěného 
uhlí, a uvítala úsilí kombinovaných námořních sil (CMF) o narušení vývozu a dovozu dřevěného uhlí do 
Somálska a ze Somálska, přičemž vyjádřila obavu, že obchod s dřevěným uhlím zajišťuje financování pro aš- 
Šabáb. 

(6)  Společná akce 2008/851/SZBP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Společná akce 2008/851/SZBP se mění takto:  

1) V článku 2 se písmeno l) nahrazuje tímto: 

„l)  prostřednictvím logistické podpory a poskytováním odborných znalostí nebo výcviku na moři poskytuje na jejich 
žádost a v rámci prostředků a schopností pomoc misi EUCAP Nestor, misi EUTM Somalia, zvláštnímu zástupci 
EU pro oblast Afrického rohu a delegaci EU v Somálsku a přispívá k provádění příslušných programů EU, 
zejména regionálního programu námořní bezpečnosti (MASE) v rámci 10. ERF a programu CRIMARIO;“. 

13.5.2016 L 125/12 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Společná akce Rady 2008/851/SZBP ze dne 10. listopadu 2008 o vojenské operaci Evropské unie s cílem přispět k odvrácení, prevenci 
a potlačení pirátství a ozbrojených loupeží u pobřeží Somálska (Úř. věst. L 301, 12.11.2008, s. 33). 

(2) Rozhodnutí Rady 2014/827/SZBP ze dne 21. listopadu 2014, kterým se mění společná akce 2008/851/SZBP o vojenské operaci 
Evropské unie s cílem přispět k odvrácení, prevenci a potlačení pirátství a ozbrojených loupeží u pobřeží Somálska (Úř. věst. L 335, 
22.11.2014, s. 19). 



2) V článku 15 se odstavec 3 nahrazuje tímto: 

„3. Vysoký představitel je oprávněn v souladu s bezpečnostními předpisy Rady a s výhradou výše uvedených 
ujednání mezi vysokým představitelem a příslušnými orgány třetích stran předávat kombinovaným námořním silám 
vedeným USA prostřednictvím jejich velitelství, jakož i třetím státům, které se neúčastní koaličních námořních sil, 
a mezinárodním organizacím, které jsou přítomny v oblasti vojenské operace EU, utajované informace a dokumenty 
EU vytvořené pro účely vojenské operace EU se stupněm utajení RESTREINT UE, a to na základě vzájemnosti 
v případech, kdy je takové předání informací a dokumentů v místě operace nezbytné z operačních důvodů.“  

3) V článku 15 se doplňuje nový odstavec, který zní: 

„4. Atalanta se zmocňuje ke sdílení informací jiných než osobních údajů, které jsou shromažďovány 
o nezákonných nebo nepovolených námořních činnostech v průběhu operací zaměřených na boj proti pirátství, 
s Monitorovací skupinou pro Somálsko a Eritreu (SEMG) a s kombinovanými námořními silami (CMF).“ 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí. 

V Bruselu dne 12. května 2016. 

Za Radu 

předsedkyně 
F. MOGHERINI  

13.5.2016 L 125/13 Úřední věstník Evropské unie CS     


	ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2016/713 ze dne 12. května 2016, kterým se mění společná akce 2008/851/SZBP o vojenské operaci Evropské unie s cílem přispět k odvrácení, prevenci a potlačení pirátství a ozbrojených loupeží u pobřeží Somálska 

